
 

             Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE REGIONALE VIGILI DEL FUOCO DELLA LOMBARDIA

IL  DIRETTORE  REGIONALE

VISTO il Decreto Legislativo n. 217 del 13 ottobre 2005 e s.m.i. recante “Ordinamento del

personale del  Corpo Nazionale dei  Vigili  del  Fuoco,  ed in particolare  gli  artt.  178 ss.,  che

disciplinano le funzioni del personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco appartenente ai

ruoli dei direttivi e dirigenti sanitari; 

CONSIDERATA l'esigenza di dover assicurare l'espletamento del servizio sanitario presso le

sedi territoriali della Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per la Lombardia;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 38 del 11/05/2022, con il quale è stato dato avvio

alla  procedura  di  selezione  comparativa  per  il  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione

esterna, a tempo determinato fino al 31 dicembre 2022;

VISTO l'allegato A del citato decreto del Capo Dipartimento n. 38, nel quale sono indicati i

posti  disponibili  presso  ciascuna  sede  di  servizio  nonché  i  relativi  compensi  spettanti  al

personale medico;

VISTA la nota dipartimentale prot. n. 10172 del 12/05/2022 con la quale è stato dato avvio alla

procedura di selezione comparativa, con avviso pubblico, per il conferimento, per l'anno 2022,

degli incarichi a tempo determinato di Medico del Servizio Sanitario presso le Scuole Centrali

Antincendi, la Scuola di Formazione Operativa e i Comandi Provinciali dei Vigili del Fuoco;

VISTA la  nota della Direzione Regionale Lombardia prot.  n.  25217 del  23/05/2022 con la

quale sono stati informati tutti i Comandi della Lombardia e, per il loro tramite, gli Ordini dei

Medici di competenza della pubblicazione del citato avviso pubblico; 

VISTO  l'art. 7, comma 6 e seguenti, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.

“Testo  Unico  del  Pubblico  Impiego”  che  disciplina  le  procedure  comparative  per  il

conferimento degli incarichi di collaborazione;

Pagina 1 di 3



 

             Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE REGIONALE VIGILI DEL FUOCO DELLA LOMBARDIA

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione

Pubblica n. 2 dell'11 marzo 2008 recante “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;

CONSIDERATA l'esigenza di procedere alla valutazione delle domande di partecipazione alla

procedura di selezione comparativa, con avviso pubblico, per il conferimento degli incarichi a

tempo determinato, per l'anno 2022, di Medico del Servizio Sanitario del C.N.VV.F. presso i

Comandi Provinciali dei Vigili del Fuoco della Lombardia;

DECRETA

è nominata la Commissione incaricata di valutare le domande di partecipazione alla procedura

di  selezione  comparativa,  per  il  conferimento  di  n.  14  (quattordici)  incarichi  a  tempo

determinato, per l'anno 2022, di Medico del Servizio Sanitario del C.N.VV.F. presso i Comandi

Provinciali della Lombardia:

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Bergamo; 

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Brescia;

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Como; 

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Cremona; 

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Lecco; 

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Lodi;

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Mantova;

 n. 3 incarichi presso il Comando provinciale VV.F. di Milano; 

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Monza-Brianza;

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Pavia;

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Sondrio;

 n. 1 incarico presso il Comando provinciale VV.F. di Varese.

La  Commissione,  costituita  presso  la  Direzione  Regionale  dei  Vigili  del  Fuoco  per  la

Lombardia, è così composta:

 Presidente  : DS dott. ing. Marcella BATTAGLIA;

 Componente Medico  : Maggiore me. dott. Fabrizio Nicolò URSO; 

 Componente  : DLG dott.ssa Flavia Concetta Maria ILARDO;

Pagina 2 di 3



 

             Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE REGIONALE VIGILI DEL FUOCO DELLA LOMBARDIA

 Componente  : DCSLG Giuseppe MARROCCO; 

 Componente con funzioni di segretario  : ILG Patrizia BASSI: 

La Commissione, al termine delle operazioni di valutazione, procede alla formulazione della

graduatoria di merito per ciascun Comando Provinciale della Lombardia. 

I  candidati  giudicati  idonei  verranno  collocati  nella  rispettiva  graduatoria  secondo  l'ordine

decrescente  di  punteggio  conseguito  in  base  a  quanto  previsto  dal  punto  “8”  dell'Avviso

Pubblico della procedura di selezione comparativa e con l'osservanza, a parità di punti, delle

preferenze previste sempre dal predetto punto “8”.

La  Commissione,  formulate  le  graduatorie  assolute  di  merito,  provvede  a  trasmetterle,

unitamente  all'elenco  del/i  candidato/i  utilmente  collocato/i  al  fine  dell'attribuzione  degli

incarichi messi a concorso per le varie sedi di servizio, allo scrivente per l'approvazione.

IL DIRETTORE REGIONALE
    dott. ing. Marco Cavriani 

Pagina 3 di 3


		2022-06-22T16:10:25+0200
	protocollo




